
問１１
イベント等の取組について期待すること　
　今後、「新しい生活様式」の下で、どのようなイベント等の取組を期待しますか。いくつでもお選びください。
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「県水だより」「安全でおいしい水」について

設問 回答数 回答比率

１．御自宅で参加できる取組（水質検査体験等） 341 63.6%

223 41.6%
５．街中でのイベント 131 24.4%
６．その他 16 3.0%

２．ホームページの充実（動画等） 171 31.9%
３．お客様がお住まいの地域や学校などへ伺う「水道出前講座」 116 21.6%
４．浄水場等における現地での見学会

536

１．御自宅で参加できる取組（水質検査体験等） 161 59.6% 180 67.7% 341 63.6%

性別

回答数・比率
男性 女性 全体

270 266

２．ホームページの充実（動画等） 100 37.0% 71 26.7% 171 31.9%
３．お客様がお住まいの地域や学校などへ伺う「水道出前講座」 48 17.8% 68 25.6% 116 21.6%
４．浄水場等における現地での見学会 126 46.7% 97 36.5%

3.0%６．その他 9 3.3% 7 2.6% 16

223 41.6%
５．街中でのイベント 57 21.1% 74 27.8% 131 24.4%

「御自宅で参加できる取組（水質検査体験等）」の割合が６３．６％と最も高く、続いて「浄水場等における現地
での見学会」が４１．６％、「ホームページの充実（動画等）」が３１．９％でした。
その他のご意見として、イベントは不要というご意見もいただきました。
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その他意見

125 105 106
年代

回答数・比率
20歳未満 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳以上

2

１．御自宅で参加できる取組（水質検査体験等） 1 50.0% 10 66.7% 36

15 56 127

57.1% 68 64.2%64.3% 83 65.4% 83 66.4% 60

２．ホームページの充実（動画等） 1 50.0% 5 33.3% 11 19.6% 38 29.9%

52 49.1%

40 32.0% 41 39.0% 35 33.0%

42.5% 44 35.2% 51 48.6%

18
54

16.2% 20 18.9%

４．浄水場等における現地での見学会 1 50.0% 5 33.3% 16 28.6%

23.2% 34 26.8% 27 21.6% 17３．お客様がお住まいの地域や学校などへ伺う「水道出前講座」 0 0.0% 5 33.3% 13

70歳以上 男性 ４に関連して案内人無しもあっても良いので紹介案内願います　駐車場有りが希望です
50歳代 男性 安心、安全であることを普及し、現場の方のストレスにならないようにしてほしいです。

8 6.4% 2 1.9% 3 2.8%

50歳代 男性 イベント不要

2 1.6%

24.5%

６．その他 0 0.0% 0 0.0% 1 1.8%

年代 性別 意見

22.8% 27 21.6% 25 23.8% 26５．街中でのイベント 1 32.1% 2950.0% 5 33.3%

40歳代 女性 学校での教育
50歳代 男性 リモートセミナー、動画掲載、リモート工場見学

屋外でのイベント。特に浄水場見学会はぜひ継続してほしいです。
50歳代 女性 コロナ禍がおちついてからでよいので、ポタリちゃんに町に出て来てもらえたら良いです。
50歳代 女性 今の時期、イベントは不要と思います

40歳代 女性

60歳代 女性 イベント不要
70歳以上 女性 幼少期の体験が重要だと思います。小学校などの「出前講座」の継続を続けてください。

30歳代 女性 子供達が安全に参加でき、水を大切にしようと思えるイベント
50歳代 男性 イベントには期待しない。

50歳代 男性 わざわざHPを見ないので新聞とTVが見やすい
50歳代 男性 今は無理に広報しなくても良いと思います。

70歳以上 男性 マンションの貯水槽方式を直結式に変えるための説明会等の広報活動。
60歳代 男性 ぽたりちゃんの認知度を高める
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